ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIẺU HỌC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
NGUYẺN THẢI HỘC

Số:^C/TB-NTH Quận 1, ngày ừb tháng Ậl_ năm 2022

THÔNG BÁO
Các khoản thu năm học 2022 -  2023

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ
quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong
lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Công văn số 2153/BGDĐT-KHTC ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm
học 2020-2023;

Căn cứ Công văn số 2696/BGDĐT-KHTC ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27
tháng 8 năm 2021 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 2741/BGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thanh toán học phí theo phương thức thanh toán
không dùng tiền mặt;

Căn cứ Công văn số 2987/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Sở
Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và
các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm
học 2022-2023 của các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí
Minh;

Căn cứ Công văn số 4203/SGDĐT-KHTC ngày 01 tháng 11 năm 2022 của Sở
Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí năm
học 2022-2023 của các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí
Minh;

Căn cứ Công văn số 3453/UBND-GDĐT ngày 08 tháng 12 năm 2022 của ủ y
ban nhân dân Quận 1 vê tổ chức thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học
2022-2023 trên địa bàn Quận 1;

Trường Tiểu học Nguyễn Thái Học thông báo mức thu năm học 2022 -2023
như sau:

I. KHỌẢN THU HỘ -  CHI H ộ: (Nội dung các khoản thu theo tỉnh chất thu
hộ -  chi hộ để mua sắm vật dụng phục vụ trực tiếp cho học sinh học tập, sinh hoạt)

1. Tiện ăn: 35.000 đồng/ngày/hs
2. Tiện nước uống: 18.000 đồng/tháng/hs
3. Tiền điện: 40.000 đồng/tháng/hs
4. Tiền in ấn chỉ: (giấy thi và sao in đề các bài kiểm tra định kỳ, so liên lạc, học

bạ tiểu học)
- Khối 1: 34.000 đồng/năm/hs
-Khôi 2, 3: 22.000đồng/năm/hs
- Khối 4, 5: 20.000 đồng/năm/hs

II. KHOẢN THU THEO THỎA THUẬN
1. Khoản thu thỏa thuận phục vụ công tác bán trú:
- Tiền mua sắm thiết bị, vật dụng phục vụ
cho học sinh bán trú (Tự phục vụ buổi ăn): 200.000 đồng/năm /hs
- Tiền vệ sinh bán trú: 50.000 đồng/tháng/hs
- Tiền tổ chức phục vụ và quản lý bán trú: 300.000 đồng/tháng/hs
2. Khoản thu thỏa thuận để đảm bảo các yêu cầu dạy và học theo mô hình

tiên tiến hiện đại với mức thu không quá 1.500.000đồng/tháng/hs, bao gồm:
- Tiền tổ chức học câu lạc bộ Toán và Tiếng Việt buổi 2
- Tiền tổ chức lớp học Tiếng Anh tăng cường, trong đó có giao tiếp nước ngoài,

phần mềm bổ trợ Tiếng Anh và luyện thi chứng chỉ
- Tiền tổ chức lóp học Tin học theo chuẩn Quốc tế và luyện thi chứng chỉ
- Tiện tổ chức lớp học Năng khiếu, Thể dục thể thao
- Tiền tổ chức lớp học Kỹ năng sống, CLB Bếp nhí, Stem, Khoa học vui
- Tiện tổ chức lớp Lego Wedo 2.0
- Tiền tổ chức các hoạt động trải nghiệm (trong và ngoài trường), lễ hội
- Tiền Cơ sở vật chất ĐATT
* Riêng đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp

* chương trình Anh và Việt Nam” (lớp tích họp) sẽ không thu khoản tiền tổ chức lớp
học tiêng Anh tăng cường và giao tiếp với GV nước ngoài (600.000 đồng/tháng/hs) mà
thu theo học phí học chương trình tiếng Anh tích họp;

* Riêng đối với học sinh thuộc diện chính sách hộ nghèo và hộ cận nghèo, Phụ
huynh vui lòng nộp giây chứng nhận do ủ y  ban nhân dân Phường cấp trong năm học
2022-2023 vê văn phòng Trường để được miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập
theo qui định;

Tất cả các khoản thu trên không thay đổi so với năm học 2021-2022.
Trân trọng thông báo đến quý PHHS được rõ.

Nơi nhận:
- Phòng GD-ĐT "để báo cáo";
-Lưu: VT,T.Nga.